
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  

Numero Generale   799 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.    113            DEL    23/06/2009 

 
 

 
 

OGGETTO:  Centro Antico di Molfetta 
  Cessione immobili di proprietà comunale ubicati nel Centro Antico. 

   Approvazione graduatoria definitiva aspiranti all’acquisto. 
   
   
 

Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Anno 2009 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. ___________ di approvazione del PEG. 
 

 

 

 

 



I L  D I R I G E N T E  SETTORE TERRITORIO 
 

Premesso : 

che con propria Determinazione Dirigenziale n. 79 del 20/04/2009 veniva disposto: 

� Di fare propria l’istruttoria redatta dal Funzionario relatore arch. Lazzaro 

Pappagallo, sulle domande di acquisto degli immobili di proprietà comunale siti 

nel Centro Antico , messi a concorso con avviso pubblico dell’ Ottobre  2009, le cui 

risultanze erano contenute nella relazione datata 16/12/2008; 

� Di approvare, conseguentemente, l’apposita graduatoria provvisoria degli aspiranti 

all’acquisto - redatta in data 16/12/2008 ; 

� Di pubblicare il provvedimento dirigenziale per giorni 15 (quindici) all’Albo 

Pretorio Comunale, con l’assegnazione del termine di giorni 15 (quindici) per la 

presentazione di eventuali reclami od osservazioni che sarebbero state oggetto di 

esame da parte del Responsabile del Procedimento; 

� Di procedere, ad avvenuta scadenza dei termini di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria, ad adottare provvedimento dirigenziale di approvazione della 

graduatoria definitiva e successivamente ulteriore provvedimento che individua il 

soggetto aggiudicatario avente titolo all’acquisto degli immobili oggetto del Bando; 

Tutto ciò premesso: 

Considerato che nella graduatoria provvisoria approvata con determinazione dirigenziale 

n. 79 del 20/04/2009, per l’alloggio di via S. Girolamo civ.53 il sig. Piccininni Cosimo, per 

mero errore materiale era stato inserito al terzo posto degli aspiranti all’acquisto con titolo 

di prelazione ex art. 3 punto 1. lett. a) del Bando, anziché tra coloro che hanno fatto 

richiesta all’acquisto senza titolo di prelazione in quanto il richiedente sig. Piccininni non 

aveva specificato alcuna finalità all’acquisto di cui all’art. 3 del Bando e pertanto è da 

inserirsi in coda della graduatoria tra gli aspiranti dell’acquisto dell’unità immobiliare in 

questione; 

Considerato altresì, che a seguito della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale della 

Determinazione Dirigenziale n. 79/2009 non sono pervenuti reclami od osservazioni e, 

pertanto, è necessario provvedere alla approvazione della graduatoria definitiva; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. n.267/2000; 



 

 

D E T E R M I N A 

1) Approvare, in via definitiva, la graduatoria così come risultante dall’istruttoria redatta 

in data 16/12/2008 dal Funzionario relatore arch. Lazzaro Pappagallo relativamente 

alla cessione degli immobili di proprietà comunale siti nel Centro Antico , messi a 

concorso con avviso pubblico dell’ Ottobre 2008 ed allegata  al presente provvedimento 

a farne parte integrale e sostanziale. 

2) Notificare il presente provvedimento a coloro che hanno fatto istanza di acquisto ed 

inviarlo al Responsabile del Procedimento ed al Settore Economico Finanziario. 

3) Confermare quale Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo 

responsabile dell’U.O. 2 “Centro Storico” del Settore Territorio.  

 
 
 
f.to    Il Responsabile del Procedimento       f.to Il Compilatore 
            arch. Lazzaro Pappagallo    sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
 
 
   f.to Il Dirigente Settore Territorio 
                 ing. Rocco Altomare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



f.to  IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

            (ing. Rocco Altomare)   

________________________________________________________________________________

_____ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

\ 

 

 

      f.to   IL  SEGRETARIO GENERALE 

                  (dott. Michele CAMERO) 

 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

 

___________________________ 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


